
 

 

 

 

  

 
 
CORRECCIÓN DE ERRORES DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DE 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 
2022 (BOE NÚM. 310, DE 27 DE DICIEMBRE DE 2022) 
 
 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de 
acceso libre en la escala de titulados superiores de organismos autónomos del 
MINCOTUR, especialidad propiedad industrial y de metrología, convocadas por 
resolución de 16 de diciembre de 2022 (BOE núm. 310, de 27 de diciembre de 2022), 
 

RESUELVE 
 

 
ÚNICO.- Advertido error en los Anexos I y III de la resolución del tribunal calificador del 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala 
de titulados superiores de organismos autónomos del MINCOTUR, especialidad 
propiedad industrial y de metrología, convocadas por resolución de 16 de diciembre 
de 2022 (BOE núm. 310, de 27 de diciembre de 2022), que incluía los listados de 
aspirantes que habían superado el cuarto ejercicio y la fase de oposición, mediante la 
presente, se vuelven a publicar los referidos Anexos corregidos como Anexos I y III de 
la presente resolución. 

 
 
 
En Madrid, a 24 de julio de 2023. 
 

 
El Presidente del Tribunal 

 
 
 
 

Luis Sanz Tejedor 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P. 

ANEXO I 
 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD 
INDUSTRIAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 
(BOE NÚM. 310, DE 27 DE DICIEMBRE DE 2022), CANDIDATOS DE PROPIEDAD 
INDUSTRIAL 
 
 

NIF 
PRIMER  

APELLIDO 
SEGUNDO  
APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 

CUARTO 
EJERCICIO 

1751 VALDES NOGUERA MARIA JURÍDICA 35,33 

7545 ARRIBAS DELGADO ISABEL ELÉCTRICA 22 

3504 CALZADA GIMENEZ PAULA JURÍDICA 23,67 

5610 CATALA LLORENTE ANA QUÍMICA 27,33 

9339 GARCÍA PARIENTE CRISTOBAL MECÁNICA 25,67 

7303 GARCIA  SERRANO ADELA JURÍDICA 20 

7810 GOMEZ  BERNAL MARIA CRISTINA JURÍDICA 20 

1229 GÓMEZ-ESCALONILLA TORRES JAVIER ELÉCTRICA 23,77 

8672 GRANGEL TOMAS SILVIA JURÍDICA 23 

8165 HERRAIZ ORTIZ ELIAS INFORMÁTICA 24 

8986 LLANDRES CUESTA BORJA JURÍDICA 30,67 

5982 MARIN  DE LA DUEÑA MARTA JURÍDICA 29 

8226 ORTEGA GONZALEZ MIGUEL MECÁNICA 21,77 

1870 ORTIZ MARTINEZ CRISTINA ELÉCTRICA 24,07 

9446 RAMILA ZORRILLA MARIA JURÍDICA 27,14 

9446 RAMILA ZORRILLA LORENA JURÍDICA 24,67 

1256 RAMOGNINO ALBACAR ANA CONCEPCIÓN JURÍDICA 23,33 

7414 RODRIGEZ LOMAS LETICIA JURÍDICA 26,5 

9610 RODRIGUEZ VENEGAS MANUEL QUÍMICA 34,33 

5590 SANCHEZ GONZALEZ BEATRIZ JURÍDICA 23,83 

3524 SASTRE  ADRADOS JUVENAL MECÁNICA 29,83 

3731 SEIJO VEIGUELA MARIA DEL CARMEN MECÁNICA 25,67 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P. 

 
 

ANEXO III 
 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVASDE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD 
INDUSTRIAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 
(BOE NÚM. 310, DE 27 DE DICIEMBRE DE 2022), CANDIDATOS DE PROPIEDAD 
INDUSTRIAL 
 

 
NIF 

PRIMER  
APELLIDO 

SEGUNDO 
 APELLIDO 

NOMBRE ESPECIALIDAD 
PRIMER  

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO  
EJERCICIO 

TOTAL  

 9610 RODRIGUEZ VENEGAS MANUEL QUÍMICA 14,42 7,75 24,50 34,33 81,00 

 
5982 MARIN  

DE LA 
DUEÑA 

MARTA JURÍDICA 16,26 11,31 23,33 29 79,90 

 8986 LLANDRES CUESTA BORJA JURÍDICA 16,04 13,92 19,16 30,67 79,79 

 
1256 RAMOGNINO ALBACAR 

ANA  
CONCEPCIÓN 

JURÍDICA 13,57 12,64 27,50 23,33 77,04 

 3524 SASTRE  ADRADOS JUVENAL MECÁNICA 11,91 12,75 21,92 29,83 76,41 

 1751 VALDES NOGUERA MARIA JURÍDICA 13,64 5,00 22,33 35,33 76,30 

 7414 RODRIGEZ LOMAS LETICIA JURÍDICA 16,69 11,17 19,67 26,5 74,03 

 9446 RAMILA ZORRILLA MARIA JURÍDICA 14,84 7,00 23,83 27,14 72,81 

 5590 SANCHEZ GONZALEZ BEATRIZ JURÍDICA 13,93 11,25 21,67 23,83 70,68 

 3504 CALZADA GIMENEZ PAULA JURÍDICA 15,25 7,75 23,83 23,67 70,50 

 9446 RAMILA ZORRILLA LORENA JURÍDICA 13,81 6,39 25,00 24,67 69,87 

 
1229 

GÓMEZ- 
ESCALONILLA 

TORRES JAVIER ELÉCTRICA 13,87 9,00 23,00 23,77 69,64 

 9339 GARCÍA PARIENTE CRISTOBAL MECÁNICA 14,48 9,70 16,67 25,67 66,52 

 
3731 SEIJO VEIGUELA 

MARIA  
DEL CARMEN 

MECÁNICA 12,91 11,58 15,83 25,67 65,99 

 8226 ORTEGA GONZALEZ MIGUEL MECÁNICA 12,14 13,08 17,67 21,77 64,66 

 7303 GARCIA  SERRANO ADELA JURÍDICA 14,70 5,00 23,50 20 63,20 

 5610 CATALA LLORENTE ANA QUÍMICA 13,74 6,75 15,00 27,33 62,82 

 8672 GRANGEL TOMAS SILVIA JURÍDICA 14,17 7,50 17,67 23 62,34 

 8165 HERRAIZ ORTIZ ELIAS INFORMÁTICA 13,03 6,20 17,00 24 60,23 

 7545 ARRIBAS DELGADO ISABEL ELÉCTRICA 12,81 8,00 15,83 22 58,64 

 1870 ORTIZ MARTINEZ CRISTINA ELÉCTRICA 10,31 6,00 16,17 24,07 56,55 

 
7810 GOMEZ  BERNAL 

MARIA 
 CRISTINA 

JURÍDICA 12,70 5,00 16,67 20 54,37 
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